dalam penelitian terdiri dari 5 BUS yaitu Bank Muamalat Indonesia, Bank

Mega Syariah, Bank Syariah Bukopin, BCA Syariah dan Bank Aceh Syariah.

1. Sejarah PT. Muamalat Indonesia Tbk

Bank Muamalat adalah Bank syariah pertama di Indonesia yang

berdiri pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Rabi‟ul Tsani 1412 H.

Menteri Kehakiman RI telah mengesahkan akta pendirian Bank Muamalat

Indonesia dengan Nomor SK C2-2413. HT.01.01 pada tanggal 21 Maret

1992. Bank ini diprakarsai oleh MUI (Majelis Ulama Indonesia), ICMI

(Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia) serta pengusaha muslim sehingga

secara resmi berjalan pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H atas

dukungan dari Pemerintah Indonesia.